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Maaelu Teadmuskeskus asub uuendusi ettevõtlusesse viima
Põllumajanduslike teadmiste ja uuenduste ette-
võtlusesse viimise tegevuskava sai ametliku kin-
nituse. Nüüdsest on süsteemi peamine arendaja 
Maaelu Teadmuskeskus.

Regionaalminister Madis Kallase värske all-
kirjaga käskkiri kiidab heaks põllumajanduse 
teadmussiirde- ja innovatsioonisüsteemi aren-
damise toetuse andmise ja üldise tegevuskava. 
Maaelu Teadmuskeskus (METK) hakkab täitma 
AKISe (inglise agricultural knowledge and innova-
tion systems) keskseid ülesandeid.

Mida see tähendab? „Maamajandusliku teabe-
vahetuse süsteemne korraldus annab METKile 
paindliku tegevusruumi ja tugevdab koostööd 

välisekspertidega. Vaja on anda teabevaldajatele 
paindlikud võimalused nii Eesti sees kui ka soo-
dustada seoseid välisriikide ekspertidega,“ sõnas 
METKi võrgustiku osakonna arendusjuht Han-
na Tamsalu.

Nii mitmekülgse tegevuse ühise katuse alla 
toomine on maailmas suhteliselt uudne samm. 
„Väikese, aga teaduses ja uuenduses aktiiv-
se riigina asume siin taas teerajaja rolli,“ lisas 
Tamsalu.

Sihtrühm on ennekõike sektori ettevõtjad; 
koostööd tehakse nii haridusasutuste, erialaor-
ganisatsioonide, konsulentide-nõustajate, tead-
laste, koolitajate, tarbijate, maaelanikkonna kui 

ka laiema avalikkusega.
 Töö süsteemi arendamise nimel juba käib – 

teadmuskeskuses on pikk kogemus sarnaste põ-
himõtete elluviimisel maaeluvõrgustikuna ning 
põllumajanduse ja maaelu valdkonna teadmus-
siirde programmide (PIPid) koordinaatorina. 
METK on põllumajanduse ja maamajanduse 
teabesalve www.pikk.ee peamine partner por-
taali sisu täiendajana. AKISe mõiste on rahvus-
vaheline ja moodustatud on mitu üleeuroopalist 
temaatilist võrgustikku, mille partner Eestis on 
just nimelt METKi võrgustiku osakond.

Kuulutaja 

Põllumehed: pikalt kestnud põud võtab vilja 
„Pikk põud on teinud põldudel kasvava-
le teraviljale liiga ja on oht, et saagist 
jääb saamata lausa 30–50 protsenti. 
Sama kehvad on lood siloga, esimesest 
niitest ei pruugi pikalt jätkuda ja looma-
pidajad otsivad lisasööda võimalusi. 
Need, kellel põllumaid on rohkem, saa-
vad kaaluda rukki lisakülvi, et kasvavat 
haljasmassi loomadele anda,“ kommen-
teeris Eesti Põllumajandus-Kaubandus-
koja teraviljakomisjoni esimees Mihkel 
Hang tekkinud olukorda.

Juuli Nemvalts

Mihkel Hang, kes on ka Linas Agro OÜ tegev-
juht, ütles, et kui rääkida suviviljadest, siis täna-
seks erilist saagiootust ei ole. „Loomakasvatajate 
olukord on üsna murelik ja kui vaadata piima-
karjapidajaid, siis suuremates farmides on nad 
sunnitud osa oma kasvavast suviviljast siloks 
tegema, et tagada mingigi söödabaas loomadele. 
Esimese niite silo saak on piirkonniti erinev, aga 
olen kuulnud, et on saadud ainult 30–50 prot-
senti sellest kogusest, mida tavaliselt saadakse,“ 
rääkis Hang põuakahjudest.

„Taliviljast rääkides on suurim mure, et ole-
matu niiskuse juures kukub saagi potentsiaal 
päev-päevaga, mis omakorda tekitab kahtluse, et 
taliviljasaak ei pruugi ära katta neid kulusid, mis 
on põldudele tehtud,“ osutas Hang murekohta-
dele. „Tootmisüksuste kulude-tulude taustsüs-
teem on küllaltki erinev. Täna on seis selline, 
et väga paljud on ostnud kõrge hinnaga väetise, 

mis omakorda viib hektarikulu kallimaks. Prae-
gu ongi küsimus selles, kas tasuvuspunkt jääb 
nullilähedale, aga ma julgen pakkuda, et juba 
täna leidub neid, kes nulli ei tule. Seda saaki ei 
tule nii palju,“ lisas ta.

Maakonniti erinev
Eesti väiksust arvestades on siiski mitmeid 
piirkondi, kus olukord põldudel erineb teistest 
tugevalt. Hang tõi välja, et Ida-Virumaa ja Loo-
de-Eesti nurk on need, mis suure kuiva tõttu 
eriti silma paistavad. „Seevastu Jõgevamaa ja 
Tartumaa kandis on olukord põldudel veidikene 
parem. Samas ei tohi ära unustada, et Valga- ja 
Võrumaal said taliviljad talvel külmaga pihta, 
kui lumeta põllule tuli tugev külm. Eelkõige oli 
talirapsil nulliring,“ rääkis ta. Kartuli hetkeseis 
on parem, sest paljudes kohtades ei olnud kar-
tul veel tärganud kui juunikuu külmad põlde 
kimbutasid. Seevastu said külmakahjustusi osad 
marjakasvatajad.

Hang nentis, et põllumehed ootavad pikisil-
mi vihma, aga paarikümne millimeetrine vihm 
ei pruugi enam tagada põllumeeste poolt loo-
detud saaki. „Põuakahjustuse levik on üle Balti-
kumi kuni poole Poolani. See-eest Saksamaa ja 
Prantsusmaa põldudel on teraviljaseis hea. Sama 
rahuldav on olukord Inglismaal ja Iirimaal. Tun-
dub, et kõige nukram seis on siiski Baltikumis,“ 
osutas ta.

Krediidivõimekuse langus
Väiksem saagiootus võib halba olukorda seada 
need põllumehed, kes fikseerisid vilja kevadel 
tarvikute vastu. Samas ütles Hang: „Mulle en-

dale tundub, et põllumehed on olnud suhteli-
selt tagasihoidlikud 2023. aasta viljakoguse fik-
seeringute tegemisel. Kuigi jah, neil kes tegid 
kevadel kokkulepped, võib olukord muretteki-
tavaks minna.“

Ta lisas, et kõige suurem mure on siiski karja-
kasvatajatel, eriti piimakarjakasvatajatel. „Suure-
matel ettevõtetel on rohkem võimeksust ja need 
plaanivad isegi hiliseid rukkikülve teha, et mida-
gi sügisel siloks koristada. Väiksematel tootjatel 
võib söödaga tekkida palju suurem murekoht. 
Eriti kui räägime piimakarjast, ka lamba- ja li-
haveisekasvatajad võivad sattuda üsna kriitilisse 
olukorda,“ prognoosis Hang.

Hangi sõnul on põua tõttu kitsikusse sattuva-
tel põllumeestel ootused seotud rohkem Maaelu 
Edendamise Sihtasutusega (MES). „Nad soovi-
vad oma vajalike sügiseste ja kevadiste tarviku-
te soetamiseks paremaid rahastamise võimalusi, 
kui pankadel on praegu pakkuda. Ma pean siin 
silmas intressimäärade suurt tõusu. Esimese as-
jana, mis praegu meelde tuleb on see, et põllu-
meestel võib olla vajadus lisakäenduse või lisata-
gatise järele, mida MESi kaudu saaks ehk pakku-
da,“ arutles ta.

Hangi sõnul valitseb sektoris saagikoguste 
prognoosimisel suur määramatus ja ka viljahin-
dade tõusust on veel vara rääkida. Ka mujal rii-
kides ollakse prognooside tegemisel ettevaatli-
kud. „Kui rääkida hindadest, siis kahjuks me siin 
Baltikumis kuidagi neid ei määra. Seega, kui en-
nist kimbutas meid tavatult pikalt püsiv öökülm, 
siis pikk kuivus teeb veelgi suuremat kahju kogu 
põllumajandussektorile ja sunnib peale valikud, 
mida ei pruugita tahta,“ lausus ta.
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Kesknädalal avati Avinurme Gros-
si Toidukaupade kauplus, mis 
asub täielikult renoveeritud hoo-
nes ning kus pannakse suvepe-
rioodile kohaselt rõhku juur- ja 
puuviljade ning loomulikult eesti-
maise lihakraami pakkumisele.

Liisi Kanna

Kui alles paar nädalat tagasi kirjutasime 
Grossi Toidukaupade uue kaupluse avami-
sest Kilingi-Nõmmel, siis sel nädalal saab 
taas rääkida jaeketi laienemisest, sedapuhku 
Avinurmes. Sealne äsja avatud kauplus asub 
hoones, kus ongi traditsiooniliselt toidupoo-
di peetud. Nüüd sai see täielikult renoveeri-
tud. AS OG Elektra omanik Oleg Gross rää-
kis, et ettevõte soetas kinnistu, kus kauplus 
paikneb, aasta alguses. „Vana maja on ehi-
tatud kaubasaaliks, juurdeehituse osas asub 
kauba vastuvõtt ja abistavad ruumid,“ sõnas 
Gross, lisades, et ümbrus on uuesti asfaltee-
ritud, trassid korda tehtud.

Sealne rahvas ootas väga, et Avinur-
mes taas toidupood avataks ning võttis uue 
kaupluse sõbralikult vastu. Aastaringselt ale-
vikus väga palju elanikke pole – 600 ringis, 
kuid soojal perioodil lisanduvad puhkajad, 
kelle silmis kauplus samuti väga teretulnud 
on.

„Praegu eeldame, et seal on palju suvita-
jaid ning suurt huvi tuntakse juurvilja-puu-
vilja ja näiteks šašlõki vastu. Nendele kau-
padele paneme suveperioodil sortimendis 
kõvasti rõhku,“ rääkis Gross, täpsustades, et 
loomulikult on olulisel kohal just omatoo-
dang ning eestimaine sealiha. Ettevõtja mär-
kis, et talveperioodiks loksub juba täpsemini 
paika, milliseid tooteid kohalikud eelistavad. 
Igal juhul on kaupluses väljas maksimaalne 
kaubavalik, mis sinna hoonesse oli võimalik 
mahutada.

Avinurme sai 
Grossi Toidukaupade 

kaupluse
Traditsiooniline toidupoe hoone sai täielikult renoveeritud. Foto: Silja Part

Inimesed võtsid avapäeval uue kaupluse soojalt vastu. Foto: Vaiko Liiva

Grossi Toidukaupade jaeketile omaselt on sortimendis tähtsal kohal omatoodang. Foto: Silja Part

Ettevõte andis kaubavaliku osas maksimumi, mis selle suurusega hoones võimalik. Foto: Silja Part 

Juurvilja-puuvilja valik on mitmekesine. Foto: Vaiko Liiva
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Rakvere kuulutas välja Tõusu tänava rekonstrueerimise riigihanke
Rakvere linnavalitsus kuulutas välja 
riigihanke Tõusu tänava rekonstruee-
rimistööde tegija leidmiseks. Pakku-
muste esitamise tähtaeg on 17. juuli. 
Ehitustööd kestavad kaks kuud peale 
lepingu sõlmimist hanke võitjaga.

Rakvere abilinnapea Kert Karuse 
sõnul võetakse tööde käigus tänavalt 

üles vana asfaltkate ja asendatakse 
see uuega, paigaldatakse uued ääre-
kivid ja ehitatakse uued kivikattega 
kõnniteed. Remondi käigus korras-
tatakse ka tänavavalgustus. Eelne-
valt teeb AS Rakvere Vesi juulikuu 
jooksul tänaval vähesel määral kae-
vetöid, rajades mõningatele kinnis-

tutele seni puuduvad vee- ja kanali-
satsiooni liitumised.

„Tõusu tänavale ehitatakse kõn-
nitee mõlemale poole teed alates 
Pikast tänavast kuni Tammetõru 
tänavani. Edasi tuleb kõnnitee ühele 
poole teed, kuna tee laius ei võimal-
da kahele poole teed ehitada,“ täp-

sustas abilinnapea.
„Selle projektiga saame omava-

hel ühendada tammiku ja vallimäe 
piirkondi ümbritsevad kõnniteed 
ja seeläbi lahendada seni jalakäijate 
turvalisusega seotud suure problee-
mi,“  märkis Karus.

Kuulutaja

Väike-Maarja kogudus soetas annetuse eest neli kirikukella
Esmaspäeval jõudsid Saksamaalt 
kohale Väike-Maarja koguduse neli 
kirikukella. Veidi üle kahe tonni 
kaaluvate pronkskellade soetami-
seks tegi sihtotstarbelise annetuse 
koguduse liige Ervin Pill. 

„Kui need kellad löövad, siis see 
on rahvale teade, et veel on armu-
aeg,“ ütles Väike-Maarja kogudu-
se liige Ervin Pill, kes kogudusele 
22 000 eurot sihtotstarbeliselt kel-
lade soetamiseks annetas ja seeläbi 
oma südamesoovi täitis.

„Jumal aitas. Ta põletas mu maja 
maha. Sain selle eest kindlustusraha 
ja müüsin kinnistu maha,“ rääkis Er-
vin Pill kui parasjagu veidi üle kahe 
tonni kaaluvaid kellasid koos tarvi-
kute ja terasest kellaraamiga kiriku 
ees maha tõsteti.

Oma õnnetut lugu tulekahjust 
mees pikalt rääkida ei soovinud. Sõ-
nas vaid, et ostis praak gaasiballoo-
ni. „See on pikk lugu. Oleks mul hea 
jurist olnud, oleks ma kohtusse kae-
vanud nii gaasimüüja kui -tootja,“ 
sõnas ta. „Kui kellad ükskord päri-
selt lööma hakkavad, siis olen päris 
rahul,“ tõmbus ta nägu naerule.

Väike-Maarja koguduse hoolda-
jaõpetaja Tauno Toompuu sõnas, 

et olemasolevad kirikukellad on 
hädised. Koguduse soov on panna 
kellad tänapäevasemalt digitaalselt 
helisema. Vanade kelladega polnud 
sellel mõtet. „See tähendab seda, et 
ei ole kellameest, kes käib ja kella 
helistab, vaid ongi programm, mille 
alusel saab seda nupule vajutamisega 
teha. Et oleks selline tänapäevasem 
variant,“ selgitas ta.

Pronkskellad on valatud 1969. 
aastal ja pärit Lõuna-Saksamaalt 
Bräunlingeni kogudusest. „Need 
kellad iseenesest pole vanad. Seal 
tehakse ümberehitusi ja seetõttu 

müüsid nad need maha,“ selgitas 
Toompuu.

Toompuu oli ilusa kingituse eest 
tänulik: „Need ei helise ju mitte täna 
ja homme, vaid peavad vastu sada 
või paarsada aastat ning jäävad en-
dast märku andma.“

Kas see on tavapärane, et inimene 
nii suure annetuse teeb? „See ei ole 
kindlasti tavapärane, see on pigem 
erandlik,“ märkis Toompuu. „Ervin 
on väga vaimulik inimene, kogudu-
se inimene. Tema jaoks on oluline, 
et kirik oleks elav ja nähtav ning 
kuuldav.“

Kellade ostuhind koos tarvikute 
ja terasest kellaraamiga oli 21 872,43 
eurot, transpordiks kogusid kogu-
duse liikmed vabaannetusi.

Kuigi kellad saabusid nädala al-
guses, siis on materiaalset tuge ko-
gudusele vaja veel omajagu. Kellad 
on vaja torni saada, kellatool valmis 
ehitada. Kirikutorniluugid tuleb 
ümber ehitada nõnda, et kellahelin 
ka kostaks. „Oleme väga tänulikud, 
kui inimesed saavad siin appi tulla ja 
toetada,“ rääkis Toompuu. 

„Plaanis on sel suvel kellad üles 
paigutada, et seal need tööd ära teha. 
Kui raha jätkub, siis ka torniluugid 
ümber ehitada. Seda saab teha ka hil-
jem. Aga selle aasta sees tahaksime 
kõik need tööd ära teha,“ märkis ta.

Huvilised, kes soovivad kirikukel-
lasid vaatama tulla, on oodatud Väi-
ke-Maarja kirikusse. Kirik on ava-
tud „Teeliste kirikud“ projekti raa-
mes reedel ja laupäeval kella 12–18 
ning pühapäeviti jumalateenistustel. 

Neile, kes tunnevad soovi panus-
tada kellade paigaldustööde teosta-
misse, on avatud koguduse konto 
EE652200001120247658.

Kuulutaja

Annetuse teinud Ervin Pill äsja saabunud kellade maha laadimisel. Foto: Kristel Kitsing
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VÕTAME TÖÖLE:

OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

TEENINDAJA TEENIB KUUS

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

kuni1100 !€1100 !€



S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 27.06 ja 29.06
B-kat vene keeles 03.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus .007 7 ja 21.07

B-kat klassiõpe 01.08

TOIDUTEHNOLOOG-

KVALITEEDIJUHT

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Tel. 526 0052

BETOONIVEOKI JUHI

Kutsume tööle

TÖÖ/KOOLITUS
Selgusid Eesti parima ninaga teenistuskoerad

T eisipäeval selgitati Tagadi Koerte Treeningkeskuses otsinguvõistlusel 
välja vabariigi parimad erilõhnu (narkootikumid, tubakas ja lõhkeai-
ne) otsivad teenistuskoerad.

Võistlus toimus kahel eraldi võistlusalal: lõhna otsimine esemetest maas-
tikul ja lõhna otsimine aia küljes olevatest esemetest. Võistlused toimusid 
kahel otsingurajal, millest kumbki sisaldas vähemalt 50 eset. Kokku osales 
võistlusel 30 koeratiimi politsei- ja piirivalveametist, päästeameti deminee-
rimiskeskusest, maksu- ja tolliametist ning vanglateenistusest. Samuti osales 
kaks võistluspaari Läti sõjaväepolitseist.

„Sellised võistlused on olulised nii koerajuhtidele kui koertele. Juhid saa-
vad vahetada kogemusi, luua kontakte ning näha enda ja teiste ametkondade 
koerte taset. Koerte jaoks on sellised võistlused hea viis, kuidas peremees-
tega kvaliteetselt ja kontsentreeritult aega veeta ja treenida,“ ütles võistluse 
peakorraldaja Urve Lageda. Ta lisas, et sel aastal oli võistlejate tase eriti kõr-
ge ning võitjate välja selgitamine nõudis tavapärasest rohkem lisavoore.

Kõige parem keelatud aineid leidev koer kõigist võistlejatest ehk Meister-
nina on koer Timo (koerajuht Aleksander, päästeameti demineerimiskes-
kus). Lisaks valiti parimaid ka erinevates kategooriates.

Kuulutaja 
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LUGEJA KÜSIB

Kui pikk on töötaja igapäeva-
ne ja iganädalane puhkeaeg, 
kui tema töövahetuse pikkus 
on 24 tundi?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv 

nõustamisjurist.

Kokkulepe, mille kohaselt jääb töö-
tajale 24-tunnise ajavahemiku jook-
sul vähem kui 11 tundi järjestikust 
puhkeaega (igapäevane puhkeaeg), 
on tühine, kui seaduses ei ole sätes-
tatud teisiti. Nimetatud piirangut ei 
kohaldata tervishoiu- ja hoolekan-
detöötajatele tingimusel, et tööta-
mine ei kahjusta töötaja tervist ja 
ohutust.

Seadus selgitab täpsemalt, et töö-
andja annab töötajale, kes töötab 

24-tunnise ajavahemiku jooksul 
rohkem kui 13 tundi, vahetult pä-
rast tööpäeva lõppu täiendavat vaba 
aega võrdselt 13 töötundi ületanud 
tundide arvuga. Kokkulepe, millega 
13 tundi ületav töö hüvitatakse ra-
has, on tühine.

Näiteks: Kui töötaja töövahetuse 
pikkus oli 24 tundi, peab ta sellele 
järgnevalt saama järjestikust puhke-
aega 22 tundi (11 tundi igapäevane 
puhkeaeg + 13 tundi ületavad 11 
tundi) ning alles pärast nimetatud 
katkematut puhkeaega võib töötaja 
uuesti tööle asuda.

Summeeritud tööaja arvestuse 
korral peab töötaja nädalas saama 
puhata vähemalt 36 tundi järjest 
(iganädalane puhkeaeg). Igapäevane 
puhkeaeg ei ole osa iganädalasest 
puhkeajast, vaid see peab eelnema 
iganädalasele puhkeajale. See tä-
hendab, et töötajale tuleb vähemalt 

kord seitsme päeva jooksul tagada 
järjestikku nii igapäevane kui ka 
iganädalane puhkeaeg: 11 tundi 
+ 36 või 48 tundi = kokku 47 või 
59 tundi.

Näiteks: kui vahetus, mille pik-
kus on 24 tundi lõppeb reede õhtul 
kell 20:00, saab töötaja tööle asuda 
peale igapäevast puhkeaega, mis 
on 11+11=22 tunni möödudes ehk 
laupäeva õhtul kell 18:00 ning iga-
nädalase puhkeaja korral saab töö-
taja tööle asuda 11+11+36=58 tunni 
möödudes ehk esmaspäeva hommi-
kul kell 06:00.

Töötajale piisava tööst vaba aja 
andmine ning töö- ja puhkeaja pii-
rangutest kinnipidamine on hä-
davajalik, et vältida ületöötamist, 
kutsehaigestumisi ja tööõnnetusi, 
vähendada nende esinemise riski 
ning seeläbi ära hoida töötajate töölt 
puudumisi. 

Õpetajaks õppijad hakkavad 
saama suuremat stipendiumi

H aridus- ja teadusministee-
rium saatis kooskõlastusrin-
gile määruse eelnõu, mille 

alusel hakkavad uuest õppeaastast 
õpetaja- ja tugispetsialistide koo-
lituse üliõpilased saama täiskoor-
musega õppides 400 euro suurust 
stipendiumi.

Minister Kristina Kallase sõnul 
on tegemist olulise sammuga õpeta-
jate järelkasvu suurendamisel. „Meie 
jaoks on iga õpetaja kulla kaaluga ja 
see peab olema selge juba selle eriala 
valijate jaoks. Riik on sellest aastast 
suurendanud vastuvõttu õpetaja-
koolituse õppekavadel, järgmiseks 
sammuks on pakkuda ka majandus-
likku tuge üliõpilastele, kes väärika 
eriala valivad. Tänu neile suudame 
me minna lõpuni eestikeelsele õp-
pele ülemineku kavadega ja tagada 
kvaliteetsed kvalifikatsiooniga õpe-
tajad koolidesse üle Eesti,“ sõnas 
Kristina Kallas.

Stipendiumi hakatakse maksma 
neile üliõpilastele, kes alustavad 
õpinguid õpetajakoolituse või tugis-
petsialistide koolituse õppekavadel 
2023/2024. õppeaastast. Stipendiu-
mi saavate üliõpilaste osakaal on 
õppekavati erinev, lähtutud on vald-
konna prioriteetsusest ja senistest 
sisseastumiskonkurssidest. Loodus- 
ja täppisteaduste ning keeleõpeta-
jaid ettevalmistavatel õppekavadel 
hakkavad stipendiumi saama 80 
protsenti üliõpilastest. Lasteaiaõpe-
tajaid ettevalmistavatel õppekavadel 
ning eripedagoogika bakalaureuse-
õppes saab stipendiumi maksta 20 
protsendile üliõpilastest. Ülejäänud 
tugispetsialisti või õpetajakvalifikat-
siooni võimaldavatel õppekavadel 
60 protsendile üliõpilastest.

Stipendiumi hakatakse maksma 
esimese õppeaasta esimesest semest-
rist alates ning seda määratakse kaks 
korda õppeaastas. Korraga määra-

takse stipendium viieks õppekuuks. 
Stipendiumi määramiseks koosta-
vad ülikoolid õppijate paremusjär-
jestuse. Esimese aasta esimese se-
mestri üliõpilaste paremusjärjestus 
moodustatakse vastuvõtu tulemuste 
alusel, alates teisest semestrist koos-
tatakse paremusjärjestus õppekava 
täitmise mahu ja õppetulemuste 
alusel.

Automaatselt stipendiume ei 
määrata, selle saamiseks tuleb üli-
õpilasel esitada kõrgkoolile taot-
lus. Üliõpilaste jaoks, kes alustasid 
õpinguid varem, jääb võimalus oma 
õpingute lõpuni taotleda senist õpe-
tajakoolituse stipendiumit suuruse-
ga 160 eurot.

Riigieelarvest on selleks aastaks 
stipendiumite maksmiseks kavanda-
tud 2,1 miljonit eurot, 2024. aastaks 
4,6 miljonit eurot, 2025. aastaks 6,8 
miljonit eurot. 

Kuulutaja

PAKUN TÖÖD

• Pakun tööd tulemüüri  krohvijale. Mater-
jal minu. Ca 20 ruutu. Tel 5340 5790

• 70aastane mees pakub tööd üksikule 
naisele koduabilisena, mõned päevad 
nädalas, asukoht Rakveres. Töötasu 5 €/h, 
majutusvõimalus. Tel 5569 0847

OTSIN TÖÖD

• Kogemustega ehitusmees otsib tööd, 
võib ka lühiotsad olla, vahendid ja trans-
port olemas. Tel 5678 2709

Kuulutaja reede, 23. juuni 2023 7
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Keeduvorst Lõuna
(viilutatud) 150 g

Seahakkliha, 1 kg*
(pakendatud)

4.98-20%

3 98
6.98

4 98
-29%

3.98-20%

3 18

6.48-23%

4 98

0.54
0.74

4.18
4.88

LIH
AMEISTRID

3.60 €/kg
* Tootel on müügipiirang ühe ostu kohta 5 kg!

LIH
AMEISTRID

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

NÄDAL APAKKUMISED 23.- 29. juuni
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

0.98
9.80 €/kg

1.04
1.34

6.93 €/kg A+

Toffee komm glasuuris
Kuldne Liilia
150 g

Küpsis Tuc
(sibula ja hapukoore)
100 g

Alkoholivaba Aperitiiv
Corsaro 1 L

GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, .

Tel 325 1270; Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033.Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis:Ida-Virumaal:

KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500; JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200;A+ Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas:

Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVA CENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772A Narvas: A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: AJõgevamaal

3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380;Põltsamaal: A+ A A B A+ B A A+ ATallinnas:

Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500.A B A+ A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: ARaplamaal: Harjumaal:

Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: AKeemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU, Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200;

Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: BKodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570.Järvamaal: Pärnumaal:

Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+ Viljandis: A Võrus: A+Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620 Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Niidu 8, . Tel 772 2377.; Kilingi-Nõmmel: A+ ; Tartumaal: Viljandimaal: Võrumaal:Pärnu tn 32, Tel 53 329 096

Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: Y

A+ A

A+ A A+

A+ A

Fitlap broileri rinnafileešašlõkk
450 g
Nõo

Röövliribi
330 g
Rannarootsi

Doktorivorsti kuubikud
(suitsutatud) 250 g
Atria

Rakvere õllesigar
120 g
HK Scan

Rannarahva pasteet
250 g

4.88
10.84 €/kg

5.48

1.94
5.88 €/kg

2.48

1.28
5.12 €/kg

1.58

1.64
13.66 €/kg

2.18

1.48
5.92 €/kg

1.78

Suitsutatud juustusnäkk
Rambyno 45% 75 g
2 sorti

0.94
12.53 €/kg

1.28

Juustudipp Merevaik
200 g
Tere

Dipikaste Eesti dip!
200 g
Valio

Hapukoor tuubis
20% 250 g
Tere

1.08
4.32 €/kg

1.28

Viikingi šašlõkk
500 g
Rannarootsi

3.98
7.96 €/kg

4.98

A+ A

A+ A

PAKKUMISED 23.- 29. juuni

Kommikott Dumle
Summer Mix
180 g

HEA HIND

5.28
6.28

62.12 €/kg

20.98
24.80

1.14
1.54

15.20 €/lA+

Majapidamispaber
Zewa Premium
Jumbo, 1rull
(3-kihti, 230 lehte)

Majapidamispaber
Zewa Premium
Jumbo, 1rull
(3-kihti, 230 lehte)

Deodorant Mennen Speed Stick
85 g
2 sorti

Hambapasta Blend-a-Med
75 ml
2 sorti

Dušigeel Palmolive
250 ml
3 sorti

2.18
al 3.18

8.72 €/l

3.98
5.98

0.02 €/leht

Elektriline hambahari Jordan
Clean Smile
1 tk
2 sorti

Y

Majapidamispaber
Zewa Premium
Jumbo, 1rull
(3-kihti, 230 lehte)

Liköör Vana Tallinn
40 0,5 l%
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

10.48
13.98

+ 0.10+ 0.10 A+

Röstitud saiaviilud Pasquier
80 g

0.94
1.18

11.75 €/kg

2.64
3.38

14.67 €/kg

1.48
7.40 €/kg

1.18
5.90 €/kg

HEA HIND

A+ A

Heeringafilee marinaadis
sibulaga Koduranna
500 g / 300 g

Heeringa rollmops
kurgiga Koduranna
400 g

2.88
9.60 €/kg

3.88

2.48
6.20 €/kg

3.48
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• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel regist-
rist maha! Võib pakkuda absoluutselt 
kõike, ka paberiteta utiili. Tel 5631 
1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormis-
tan ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Riga, delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Ostan seisnud, remontivajavaid, avarii-
lisi, heas korras jne sõidukeid. Maksan 
õiglast hinda. Sobiva pakkumise korral 
tulen kohe järgi. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. Tel 5438 
0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõidukeid. 
Võivad vajada remonti, olla seisnud, avarii-
lised, heas korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise puhul 
kiire tehing. Romud kustutan arvelt. Maksan 
head hinda! Tel 5357 7108

• Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid! 
Võib pakkuda absoluutselt igas seisu-
korras ning hinnaklassis! Tel 5896 1576. 
Sobivad veel MITSUBISHI L200/PAJERO 
SPORT, NISSAN NAVARA/PICK UP/
KING CABMAZDA B2500

KINNISVARA

• Müüa 1toaline (26,5 m2) korter Rakvere 
kesklinnas, renoveeritud, I korrus. Tel 
5567 9500

• Müüa ahjuküttega korter Kadrinas. Tel 
5563 0427

• Müüa 2toaline ahiküttega korter Laekve-
res. Hind 3200 €. Tel 5669 3339

• Müüa Lääne-Virumaal Rakkes I korrusel 
2toaline möbleeritud korter või annan 
üürile. Tel 504 5560

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse omanikult 
2-kordses kortermajas 2toaline puuküttega 
korter (38,9 m2), I korrus. Raudteejaam 
ja bussijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa 3toaline remonti vajav ahiküttega 
korter Lepnal. Tel 5688 4135

• Müüa 3toaline korter Väike-Maarjas. 
Tel 5656 6873

• Müüa maja Rakveres, kanarbiku 7. Hind 
183 000 €. Tel 5887 1954

• Müüa maja Tapal. Tel 5459 7344

• Müüa garaaž Rakveres, Herne tn. Tel 
529 1004

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Soovin osta korteri või maja Rakveres või 
lähiümbruses, võib vajada remonti. Soodsa 
hinna puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Ostan maja Tartu või Jõgevale. Tel 5817 2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisukord 
pole oluline ja samuti võib sisse jääda kogu 
teie vana prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 5648 6638

• Soovin osta garaaži Rakveres. Võib pak-
kuda igasuguses seisukorras garaaži. Hind 
kuni 10 000 €. Tel 5371 9870

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile (või müüa) Rakvere kesklin-
nas bussijaama vastas privaatne II korrus
(130 m2), 2 ruumi. Sobilik kontoriks ja ka 
elamiseks. Tel 5648 6638

• Anda üürile 1toaline mugavustega korter
Rakvere kesklinnas, osaliselt mööbel. Üüri 
hind 225 € + kommunaalkulud. Tel 5347 3267

• Üürile anda korter Tamsalus (tuba, köök, 
vannituba, esik, pakettaknad, turvauks) või 
müüa. Tel 5680 1956

• Üürile anda maja I korrus ja kogu aed. 
Hind 600 €. Tel 5887 1954

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa Mazda 5, 7-kohaline mahtuniver-
saal, bensiin, manuaal, 2,0-107kW, 2007. 
a, 133 500 km, liikluskindlustus ja tehniline 
ülevaatus kehtiv, hind 5000 €. Tel 528 3488

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa Opel Insignia 1.8 103kW, 2013, 
bensiin, universaal. Läbisõit 125 111 km. 
Hind 5900 €. Tel 516 7181

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan 1,4 (110kW), 
bensiin, nelikvedu, 2009. a. Hind 6000 €. 
Tel 5348 3767

• Müüa kasutatud sõitjate veobuss. Tel 
503 2269

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos sil-
dade ja dokumentidega. Tel 503 2269

• Hei, olen noor ettevõtja, kes sooviks luua 
oma äri seega on sinul mind võimalik toeta-
da ning võtta oma sõidukile kõik varuosad
ja hoolduskaubad minu käest. Soodsad 
autode varuosad, Vinni vald, Rakvere. Kõik 
mida su auto vajab alates ketastest, klotsi-
dest kuni õlide ja sillaosadeni välja. Kaup 
kätte 1-2 päevaga. Tel 5349 8862

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

ඣ VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED

ඣ BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS

ඣ VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD

ඣ KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

ඣ ÜLDEHITUS

☎5333 0146
㓛 info@jartex.ee
ዅ www.jartex.ee

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

TEENUSED

• MV Wood OÜ. Aastaringseks kasuta-
miseks mõeldud kuni 20 m2 minimajad, 
abihooned, puukuurid, garaažid, 
saunad. http://www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 €/
ööpäev. Rakvere piires transport tasuta. 
http://www.saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Biopuhastite ja septikute paigaldus
ning müük. Paigaldame ka vastavalt Teie 
vajadusele rasvapüüdjaid, õlipüüdjaid ja 
tuletõrjemahuteid jt erilahendusi. Tel 
5757 0202, erlend@eestiseptik.ee

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021
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ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid. 
Puurime auke aiapostidele, terrasside-
le. Samas ka veoteenus 3,5 t kalluriga. 
Tel 529 9356

• Postiaukude puurimine, kaevetööd
miniekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Kaevamine ja planeerimine laadu-
rekskavaatoriga. Tel 5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

• Veekaevude puhastus. Tel 5695 4670

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. Tel 
502 4944

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus ja 
automaatika, haljastustööd. Tehtud 
töödele garantii. Tel 5394 6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Viru-
maal. Üldehitus, siseviimistlus, hoone vun-
damentide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Eramute ja korterite renoveerimine. 
Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• LVE Projekt OÜ. Elektritööd, elektri pro-
jektid, elektri käit. Tel 522 8425. Meil: karmo.
eprojekt@gmail.com

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. Eh-
mesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 9293, 
ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Plaatimine ja siseviimistlus tööd. Tel 
5663 1230

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja kor-
terites. Vannitubade ehitus ning sisevii-
mistlustööd. Fassaadid (vooder, värvimine, 
soojustamine), katusealuste soojustamine 
ja väljaehitamine. Katusetööd, samuti 
vundamendid ja terrassid, aedade ehitus. 
Santehnilised tööd ja mahutite paigaldus. 
Info tel 5803 4004. Helista ja küsi hinda, 
hinnad mõistlikud.

• Teostame erinevaid lammutustöid, va-
jadusel prügi utiliseerimisega. Töö kiire ja 
korralik. Tel 5399 1381

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Katusetööd: kivi – ja plekk-katused. 
Puitfassaadid, puitaedade ehitus, 
abihoonete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine, korterite re-
noveerimine, uste/akende vahetus, lam-
mutustööd, soojustustööd. Tel 527 8191

• Teostan erinevaid elamusiseseid ja -väli-
seid ehitus ja remonditöid Rakveres. Erine-
vad puidutööd, voodrid, terrassid, saunad, 
jne. Siseviimistlus, erinevad põranda- ja 
seinakatted, plaatimine, vannitoad, jne. 
Väiksemad elektri- ja santehnilised tööd. 
Info tel 5351  5120

• Ehitus, lammutus, remont, siseviimist-
lus. Helista, kui hakkama ei saa. Tel 504 5560

• Ehitus viimistlus ja remonditööd (kor-
terid, majad, saunad, pesuruumid). Tel 
504 5560

• Rakkekaevude kaevamine, puhastamine, 
süvendamine, remont ja rõngaste vaheta-
mine. Kaevuümbriste ehitus ja käsipum-
pade remont. Tel 5840 0240

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. Tel 
5349 5632

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke vas-
tavalt kliendi soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, ka-
minad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad, 
ehitus ja remont. Tel 5647 2716, email viru-
ahjud@gmail.com

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistuste 
likvideerimine. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, re-
monttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib küttekol-
deid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee Tel 
508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • PlekikanƟ mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • VenƟ latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

MUUD TEENUSED
• Ühemehe bänd sisustab Teie peoõhtu 
mõnusa tantsumuusikaga. Kuula demosid 
http://www.bondband.ee. Kontakttelefon 
5175 707, info@bondband.ee

• Raamatupidamisteenus mikro-ja 
väikefi rmadele. Tel 529 6911

• Raamatupidamine, majandusaasta 
aruanded. Kogemus 25+ aastat. Lisainfo: 
tel 5455 1595, Ave. https://ingliteteraapia.
weebly.com/raamatupidamine.html

• Kogemustega kõrgharidusega raamatu-
pidaja osutab fi rmadele raamatupidamis-
teenust. Tel 55686 385, 5688 7448; e-mail: 
benedicion2@gmail.com

• Kandlemeistrilt väikekandled 6, 
7 ja muu arv keeli, lastekandled, mis 
sobivad suurtelegi. Teen katkenud keele 
asemele uue, mähisega keeled tellimisel. 
Tellida saab basskandle, kompostikasti, 
küttepuude hoidja jm. Kohtume Rakvere 
Kreisilaadal Ausambamäe kõrval. Tel. 
53455970, Heino

• Aknaklaaside pesu. Tel 5190 0543

• Koduabi- ja hooldusabiteenus liikuvale 
inimesele: vestlus/kuulamine, poes käik, 
arsti visiit, kodu korrastus, aiatööd, hügieen, 
toidu valmistamine. Info tel 5455 1595 – Ave. 
https://ingliteteraapia.weebly.com/

• FIE pakub muruniitmise teenust, arve 
võimalus. Tel 5394 2650

• Hekkide lõikus. Tel 5660 3585

• Vee vedu: haljasalade kastmine, tolmu-
teede kastmine jne. Tel 503 2269

• Hauaplatside hooldus ja korrashoid. 
Hoolitsetud ja ilusad kalmud Teie lahkunud 
lähedastele. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Lisainfo: 
http://www.kalmistuhooldus.ee, tel 5820 
7337

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud auto 
akud, vana auto dokumentidega ja  
gaasi- ja elektripliidid. Tel 5672 7600

• Keldrite puhastus. Tel 5190 0543
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KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaažid, 
kuurid, keldrid, pööningud jne. Pakkuda 
võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu propaani ja 
hapniku balloone? Pakkuda võib ka auto-
rehve, ka veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa köögi puhvetkapp ja valge väike 
kraanikauss. Tel 5349 9628

• Müüa LINTMAG plaadimängija. Tel 
5568 0373

• Müüa kalmistupinke. Tel 5590 7361

• Müüa sügavkülmik Schlosser. Värv- 
valge. 4 sahtliga. Laius 55 cm, sügavus 
57 cm, kõrgus 85 cm. Hind 120 €. Tel 
5848 4448

• Müüa odavalt AloeVera ja Dormeo mad-
ratseid. Tel 5685 8009

• Müüa uus universaalne murutrimmer. 
Tel 5556 3745

• Müüa erinevaid murutraktoreid, 
on ka kangidega ehk 0 pöördega. Tel 
5426 0606

• Koduveini valmistajatele pakun erineva 
suurusega 15-50 L pudeleid. Tel 5394 9679

• Müüa nõukaaegsed piimaplekid 50 ja 60 
l. Tel 5371 5220

• Peaaegu tasuta ära anda väike akordion
ja altsaksofon. Tel 5649 1828

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid ese-
meid, ka mööblit ja väärismetalle. Tüh-
jendusostud majapidamiste likvideerimisel. 
Raha kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

•  Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 503 
1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

kuulutused.kuulutaja.ee

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lahƟ selt auto 
kasƟ s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.
Tel 509 7850

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
eƩ evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

Teostan rohulõikamist 
ja trimmerdamist,

Rakverest kuni 70 km 
raadiuses.

Tel 5323 8033
Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1500 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

...meie ei tõsta makse…

Mina tõstan hinda, osta minult!

1750 €

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 
7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel igasu-
gust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hin-
nad head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi ja teisi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan kasutatud mootorsae. Tel 503 9650

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhksoojuspumpade ja konditsionee-
ride müük-paigaldus - hooldus kõik 
ühest kohast! Kui otsid õhksoojuspumpa 
või konditsioneeri küsi ka meilt pakku-
mist! Tasuta konsultatsiooni ja kohale 
tulemine. Helista meile tel 5662 2050 
või vaata http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 
4 €/kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 
1528

• Saetud-lõhutud küttepuud laotuna 5 
m3 alustele. Kõik puuliigid eraldi. Telli 
riidas puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 40 l 
võrkkotis. Tel 5554 6093

• Müüa lepa küttepuud, pikkusega 33 cm. 
Hind 70 €/ruum. Asukoht Lääne-Virumaa. 
Tel 558 0919

• Müüa lõhutud küttepuid. Transport hin-
nas. Mõõt vastavalt tellija soovile, koorem 
laotud. Hall lepp, sanglepp, kuiv sanglepp, 
kask, metsakuiv. Tel 513 7659

• Müüa aastaringselt saetud ja lõhutud 
küttepuud koos kohale toomisega. Toime-
tan puud kohale üle Lääne-Virumaa. Hall 
lepp – 70 €/ruum, sanglepp – 75 €/ruum. 
Võimalik pakkuda ka halumasina teenust. 
Tel 5390 5878

• Müüa lauajuppe kütteks. Tel 5630 0689

• Müüa puitbriketti, Premium pelletit
6/8 mm, kivisüsi. Transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Müüa toorest küttepuud. Pikkus vastavalt 
kliendi soovile. Tel 507 2110

• Müüa Rakveres kuiva lepaklotsi (40 l 
võrgus). Koti hind 3.50 €. Tel 5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva kuuske 30 
cm (40 l võrgus). Koti hind 3.80 €. Tel 
5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva klotsi 40 l võrgus 
(vaher, kuusk). Koti hind 3 €. Piiratud kogus! 
Tel 5300 3606

• Müüa kuivad (otse ahju) lõhutud 
küttepuud. Sanglepp, kohe saadaval 
mõõdud 35 cm, 37 cm ja 40 cm. Saab ka 
teisi mõõte vastavalt soovile. Hind alates 
80 €/ruum. Alates 5 ruumist transport 
Lääne-Virumaa piires TASUTA. Helista 
numbril 5331 5607

Müüa Rakveres 
kuiva leppa 

(40 l võrgus, 30 cm). 

KoƟ  hind 4 €.  

Tel 5300 3606

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku. Ehitus -ja täiteliiva. Sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431
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Kuuluta
OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa sõelutud 
musta mulda.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Pakkuda niitmiseks heinamaa, Vaeküla 
lähedal, 3 ha. Tel 507 7961

• Müüa värsket mett, võib tulla ka oma 
nõuga, toon ise kohale. Tel 5346 9159

• Müüa sõelutud musta mulda, asukoht 
Rakveres, lisainfo telefonil 526 1408

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan isetehtud traktori. Tel 503 9650

LOOMAD

• Soovin toakoera kutsikat. Tel 5371 5220

• Soovin osta 2-3 kuuse nudi (sarvitu) kit-
setalle. Tel 5568 3080

• Müüa miniküülik ja merisiga. Tel 5371 
5220

VANAVARA

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel iga-
sugust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, orde-
neid, rinnamärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja 
hõbeehted, karpides lusikad, raamatud, 
rahvariided ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaa-
sist  vaas e ,  nõukogudeaegseid ja 
vanemaid ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusikaid, EW 
aegseid kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid,  keraamilisi  seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava va-
navara, raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, hõ-
berublasid, paberrahasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, spor-
dimärgid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni äärel“ 
30 €/tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib iga-
suguseid esivanematest jäänud asju! 
Tulen ise kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja valiku-
liselt ka nõukogudeaegseid asju. Ostame 
praktiliselt ka kõike seda, mida teisedki 
kuulutavad. Teeme seda ametlikult juba 
26 aastat. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamiste likvi-
deerimisel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330, KÜLASTAGE MEID!

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka va-
nemaid raamitud seinapilte, graafi lisi 
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid ja 
skulptuure. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami ja 
raamatud! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja ripatseid. 
Huvitavad erinevad vanad medalid, or-
denid, Kaitseliidu või sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põllumajandusseltside 
medalid, koolimärgid, spordimärgid 
jne. Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, koolimär-
ke, märgivaipasid ja märgikarpe. Paku 
julgelt! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Müüa mööbli valmistajale ja restaureeri-
jale liimpuidu press. Tel 565 3860

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kõik riided, 
jalanõud ja tekstiil 1 €. Nõud -50 %. 
Soodustus kestab uue kauba tulekuni. 
Palume külastada!

• Tallinna tänav 49B,  Rakvere 
„MÖÖBLI POES“ müügil puhvetid, 
kušetid. Uusi ja kasutatud voodeid, 
madratsid, kummutid, nurgadiivanid, 
lahtikäivad diivanid, lauad, toolid ja 
palju huvitavat kaupa. Külastage meid 
E-L 10-18, P 10-15. Tel 506 9814 

• Taaskasutuskauplus Maara Rakveres, 
Laada 14 (vana Turuhoone, Turukaubamaja 
ja Keskväljaku vahel) - müügil hea valik pi-
dulikke kleite, on ka suuri numbreid

• Second Hand Shop. Avatud uus ja 
taaskasutus kauplus Tapa, Pikk 14

• Avatud talude ekskursioon. 15. juulil 
korraldatakse Avatud talude ekskursioon, al-
gusega Rakverest. Näha saab mitmesuguseid 
linde, loomi, taimekasvatust ja kulinaaria-
tooteid. Algus Rakvere spordihoone platsilt 
kell 9, tagasi kell 18. Info ja registreerimine 
5191 1679. Hind 50 €, kuni 15 aastased 25 €.

MUU

• www.toonklaas.ee
• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 
24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. Era-
elu- ja suhteprobleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid soovitusi. Kõne 
hind 1,48 €/min

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske kartul, Eesti kg 3.50 6.00

Maitseroheline (r.si-
bul, petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk imp. tk 1.00

Kurk, väike imp. kg 2.80

Kurk, Eesti kg 4.00

Salatikurk kg 2.50 3.00

Vaarikatomat imp. kg 3.50 4.50

Tomat, Eesti kg 6.00 7.00

Lillkapsas kg 5.00

Suvikõrvits kg 5.00

Värske peakapsas kg 3.00

Värske hapukurk kg 8.00

Maasikad imp. kg 5.00

Maasikad, Eesti kg 8.00

Kultuurmustikad imp. kg 12.00

Vaarikad, imp. kg 15.00

Murelid, imp. kg 8.00

Kirsid, imp. kg 6.00

Arbuus, imp. kg 2.50

Mesi kg 7.00

HINNAD RAKVERE TURUL 
22. JUUNIL.

RAKVERE TURG ΈLAADA 39Ή, 
AVATUD T ͳ L 8.OO ͵ 16.OO

Rikkalik valik  suve- ja püsililli, 
lõikelilli ning lilleampleid!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee
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Mis tulema peab, see tuleb,
kellel otsa saab aeg, see läheb,

minnes võtab ta lambist tule 
ja süütab taevas tähe…  

Avaldame kaastunnet 
Maimule ja Merlele

HEIKI

kaotuse puhul. 

Raivo, Janek ja Jaanus 

Ei astu su jalg enam kallist kodu rada,
ei ava käsi kodu ust...

Südamlik kaastunne Sirjele, Aivarile, 
Leletile peredega 

kalli ema, vanaema, vanavanaema
kaotuse puhul. 

Mälestab kurbusega 
perekond Pender

Kuulutaja toimetus 
viibib kollektiivsel 

suvepuhkusel 
10.07-30.07. 

Viimane leht enne puhkust 
ilmub 7.07 ja 

esimene leht peale 
puhkust 4.08.

Kuulutaja toimetus

Mereakadeemia soetas õppetööks uue õppelaeva
TalTechi Eesti mereakadeemia uus õppelaev sai 
esmaspäeval Hundipea sadamas pidulikul tsere-
moonial nimeks Sinilind. Laeva ristiema on me-
reakadeemia esimese kursuse tudeng Laura 
Liis Luik. Ristiema Luik ristis õppelae-
va sõnadega: „Olgu meri sulle kerge, 
too au meie akadeemiale. Saagu su 
nimeks Sinilind.“

Mereakadeemia direktori 
Roomet Leigeri sõnul otsiti ja 
oodati uut õppelaeva kaua: „Te-
gemist on 2006. aasta laevaga, 
mille soetasime hankega Hollan-
dist. See on väga heas korras ning 

oli väga väheste sõidutundidega.“
Eestisse jõudis laev mullu septembris, mil alus-

tati ehitustöödega, et kujundada see tudengite va-
jadustele vastavaks.

„Ahtrikajut ehitati ümber õppek-
lassiks, roolimajas kaasajastati na-

vigatsioonivarustus, mis on ana-
loogne suurte laevadega, ostsi-
me juurde RIB paadi,“ kirjeldas 
Leiger tehtud muudatusi. „Õp-
pes kasutavad nii laevajuhid 
kui hüdrograafid seda auditoo-
riumina merel, täiendusõppes 

tehakse väikelaevajuhi koolitusi. 

Teadus- ja arendustegevuses oleme laeva raken-
damas näiteks merenduse küberturvalisuse vald-
konnas, isesõitvate laevade katsetamisel,“ lisas 
direktor.

Mereakadeemia üliõpilaskogu juhatuse liige, 
samal päeval vahitüürimehe diplomi kätte saanud 
Taavi Tamm ütles, et tudengite jaoks on õppelaev 
hädavajalik: „Selleks, et meistriks saada, tuleb 
väga palju merel harjutada. Teiste riikide merea-
kadeemiates on õppelaevad väga levinud, mul on 
väga hea meel, et nüüd oleme jõudnud samale ta-
semele.“

Kuulutaja

TÄNA MAAILMAS

1924: vahi alla võeti homomõrvar Fritz Haarmann
Täna 99 aastat tagasi, 23. juunil 
1924. aastal võeti Saksamaal kinni 
44aastane Fritz Haarmann, kes osu-
tus jälgiks sarimõrvariks. Kuue aasta 
jooksul oli tal õnnestunud teise ilma 
saata vähemalt 24 inimest. Teda ha-
kati nimetama „Hannoveri lihuni-
kuks“, „Hannoveri libahundiks“ ja 
„vampiiriks“.

Allan Espenberg 

Lihapoodi pidanud Friedrich Heinrich Karl Haar-
manni (1879–1925) esimene ohver, 17-aastane 
Friedel Rothe, keda maniakk tänaval kohtas ja 
enda juurde elama kutsus, saatis salaja oma ema-
le postkaardi, milles kirjutas, et talle pakkus varju 
„hea onu“ ja teatas oma uue aadressi. See juhtus 
1918. aastal. Friedelil polnud Haarmanni psüh-
hopaatiast muidugi aimugi. Nooruk oli kodust 
lahkunud ja ema otsis oma poega pikka aega taga. 
Friedel läks Hannoveri, mis oli tollal Saksamaa 
geikeskus. Rothe oli nimelt homoseksuaal.

Friedeli ema, olles postkaardi kätte saanud, läks 
kohe politseisse. Politsei saabus Haarmanni maja 
juurde Rote Reihe tänaval. Nagu hiljem selgus, 
oli maniakk hetkel, kui politsei tema majja tun-
gis, lõpetamas tapetud noormehe tükeldamist. 
Noormehe pea lebas aknakardina taga, olles kae-
tud lihtsalt ajalehega. Politsei seda ei leidnud. Liha 
kohta märkis aga Haarmann, et tegemist on vei-
selihaga.

Veidi hiljem mees siiski vahistati ja mõisteti 
üheksaks kuuks vangi ebasündsa käitumise eest, 
kuna ta tülitas noormehi, pakkudes neile intiim-
vahekorda. Pärast vanglast lahkumist mõistis 
Haarmann, et partnerite valikul tuleb olla ette-
vaatlikum. Ja tore oleks sõlmida politseiga sõb-
rasuhted. Sõjaväeline minevik aitas teda selles. 
Paar kuud pärast vabanemist sai mõrtsukast abi-
politseinik.

Ohvreid saadi raudteejaamast
Oma uut ametit kasutades hakkas Haarmann sa-
geli käima Hannoveri keskraudteejaamas. Sealt 
leidiski ta endale ohvreid. Suurem osa kaduma-
jäänutest – ohvrid olid 13–20-aastased poisid ja 

noormehed – olid kodutud hulkurid, kellest keegi 
puudust ei tundnud ja keda taga otsima ei haka-
tud.

Tol ajal peeti vaksalit, eriti öösel, kõrgenda-
tud riskiga ohupiirkonnaks. Öösel oli sinna üsna 
raske pääseda, aga Haarmann kui politseinik lasti 
sisse. Haarmann valis välja kasimata ja räpasemad 
teismelised või noormehed. Ta lähenes nooruki-
le, näitas talle politseimärki, pakkudes elukohta 
lihapoe kambris. Enamasti olid hulkurid pakutu-
ga nõus.

Pärast paaripäevast tutvumist sundis Haar-
mann neid endaga seksima. Noormehed ei haka-
nud vastu, sest Haarmann oskas sobivaid ohvreid 
suurepäraselt valida. Mõne päeva või nädala pä-
rast tappis ta nad. See juhtus alati ühtmoodi: kõi-
gepealt mees kägistas ohvri ja kui nooruk kaotas 
teadvuse, lõikas ta veel elava inimese kõri läbi 
ning jõi sealt purskuvat verd. Haarmann ei tap-
nud oma tapjakarjääri jooksul ühtki naist, kuna 
pidas neid pahede kogumiteks ja suguhaiguste le-
vitajateks ning põlgas nende verd.

Leidis endale kaasosalise
1919. aastal kohtus Haarmann Hans Gransiga, 
kellest sai tema alaline armuke ja kuritegude kaas-
osaline. Grans soovitas tapetute liha lisada vors-
tidele, mida valmistati Haarmanni poes. 1923. 
aastal hakkas Grans tarnima inimliha loomaliha 
nime all mitmesse restorani ja kohvikusse. Kuni 
1924. aasta keskpaigani tappis Fritz Haarmann 
peamiselt neid, kes olid Gransi poolt välja valitud. 
Seejuures ei tapnud Haarmann ainult liha pärast. 
Näiteks Adolf Hannappel tapeti, kuna Gransile 
meeldisid tema uued püksid, aga Ernst Spicker 
langes ohvriks oma ilusa särgi tõttu.

23. juunil 1924 üritas Haarmann meelitada 
raudteejaamas ööbinud Karl Frommi nimelist 
noormeest endaga kaasa „liha sööma“. 15aastane 
nooruk ei olnud asjast huvitatud, sest ta oli kuul-
nud Hannoveri jaama hulkurite mõrvadest ning 
seetõttu keeldus. Haarmann üritas seejärel noor-
meest jõuga ära viia. Fromm osutas vastupanu, 
kuni vaksalisse saabus politsei ja pidas mõlemad 
kinni.

Haarmanni ei aidanud abipolitseiniku tiitel. 
Jaoskonnas teatas Fromm enesekindlalt, et Haar-
mann oli teda räpakalt ahistanud ja rääkis polit-

seinikele ka jaamas levinud kuulujuttudest ini-
meste tapmise kohta. Politsei võttis Frommi sõnu 
tõsiselt. Haarmann jäeti abipolitseiniku staatusest 
hoolimata vangikongi ja tema kauplus otsiti läbi.

Poest leiti inimkehade jäänuseid ja Grans tabati 
hetkel, kui ta tükeldas paar päeva tagasi vaksalist 
kadunud tüübi surnukeha. Pärast Haarmanni ja 
Gransi vahistamist vaatasid nende korteris olnud 
riided üle kadunute lähedased ja pereliikmed. Sel-
gus, et Hans Gransi riidekapp koosnes täielikult 
mõrvatute rõivastest. Kuni kohtuprotsessini hoiti 
Haarmanni raudpuuris, tema käte ja jalgade kül-
ge olid ühendatud ketid, mis ei lasknud tal liikuda 
üle kahe meetri. Juurdluse ajal uurisid Fritzi kuul-
sad Saksa arstid ning kuigi Haarmann ise väitis, et 
ta on hull, tõestati vastupidist.

Kurjategija ajuga tehti uuringuid
Fritz Haarmann tunnistas kohtuistungil, et tappis 
aastatel 1918–1924 24 poissi ja noormeest. Kuid 
surnukehade arv oli uurimise andmetel 27. Kõik 
ohvrid olid vanuses 10–22 aastat. Enda ütluste 
kohaselt tappis ta oma ohvrid kaelahammustuse-
ga, misjärel tükeldas nad. Haarmann mõisteti 19. 
detsembril 1924 surma giljotiini all. Hans Gran-
sile esitati süüdistus kuritegudes osalemises ja 
ta mõisteti samuti surma. Hiljem vaadati Gransi 
karistus üle ja muudeti 12aastaseks vangistuseks. 
Pärast kohtuotsuse kuulmist tardus Haarmann 
esmalt ja seejärel hakkas valjult naerma. „Ma tu-
len igal juhul tagasi!“ hüüdis ta. „Te ju teate, et 
vampiirid on surematud!“

1925. aasta 15. aprilli varahommikul viidi Han-
noveri vangla hoovis kohtuotsus täide. Sarimõr-
vari pea anti teadlaste käsutusse. Aju-uuringutel 
selgus, et Haarmannil pidi olema meningiit, mis 
võis kaasa tuua muutusi ajus ja isiksuses.

Pikka aega asus Haarmanni pea Göttingeni üli-
koolis, aga neli ajuosa viidi Müncheni teadusins-
tituuti. Peaaegu 90 aastat pärast Fritz Haarman-
ni hukkamist tuhastati tema pea. Saksa võimude 
andmetel tuhastati kurjategija pea 2014. aastal ja 
tuhk maeti anonüümsesse kohta.

Haarmanni tapetud noormeeste säilmed maeti 
ühishauda, kuna polnud võimalik kindlaks teha, 
kellele üks või teine kehaosa täpselt kuulus. Mat-
mispaigale püstitati mälestussammas hukkunute 
nimedega.

Laev on väga heas korras ning väheste sõidutundidega. Foto: TalTechi 

Õppelaeva 
parameetrid: pikkus 

– 16,0 m; laius – 4,65 
m; süvis – 1,40 m; 
kaal – 50 t; aasta – 
2006; kere põhima-

terjal – teras.

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED
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Kes on Viru maleva 
tänavused tuletoojad?
Ivar Maran on ennast näidanud dist-
siplineeritud ja eeskujuliku kaitse-
liitlasena. Tema panus Viru maleva 
lahingukompanii MP rühma aren-
gusse on hindamatu, samuti ei ole ta 
paljuks pidanud toetada nii oma ma-
leva üksusi ja organisatsioone kui ka 
teisi maakaitseringkonda kuuluvaid 
malevaid ning üksusi. Kannatlikkus 
ja nõudlikkus on teinud temast suu-
repärase instruktori.

Lea Matusorg on alates 2018. 
aastast kaks ametiaega järjest veda-
nud esinaisena Naiskodukaitse Viru 
ringkonda. Ta on aastaid osalenud 
Kaitseliidu õppustel staabiassisten-
dina ja toetanud Kaitseliidu üksusi 
parameediku tegevusega. Ta on ka 
noortele väga heaks eeskujuks ja 
peab oluliseks neid võimalikult palju 
tegevustesse kaasata.

Võidutuli tuuakse Viljandist Lää-
ne-Virumaale 23. juunil, maakait-
sepäeval ja tule maakondlik üleand-
mistseremoonia leiab aset Rakvere 
vallamaja ees Sõmerul kell 14. Roh-
kem infot maakaitsepäeva kohta 
leiate Rakvere valla kodulehelt.

Kuulutaja

Lea Matusorg ja Ivar Maran. Foto: Viru 
malev

„Klassika on Moes“ toob Tapa 
valda säravaid interpreete
7.–8. juulini Moe muuseumis ja kü-
lastuskeskuses toimuv muusikafes-
tival „Klassika on Moes“ kontserti-
del kõlab muusikat läbi mitme sa-
jandi. Suurepärase akustikaga Kur-
bgergi saalis kõlavad kahel päeval 
Hispaania tantsurütmid, loodusest 
ja armastusest inspiratsiooni saanud 
klaveriteosed ning kirglikud laulut-
süklid. Koguperekontsert „Särtsa-
kad meloodiad“ viib muusikalisele 
retkele loomaaeda ning seda koos 
viie eriilmelise puhkpilliga.

Kontsertidel esinevad metsosop-
ran Maarja Purga, pianistid Peep 
Lassmann ja Maksim Štšura, ki-
tarrist Kirill Ogorodnikov, tšellist 
Henry-David Varema, vioolamän-

gija Johanna Vahermägi, klarne-
tist Soo-Young Lee, Eesti puhkpil-
likvintett ning keelpillikvartetid 
Prezioso ja FourEst. „Klassika on 
Moes“ kontsertidele on oodatud 
kõik klassikalise muusikaga tut-
tavad, aga ka need, kel varasemalt 
muusikaga kokkupuude vähene. 
Festivali jooksul on võimalik kü-
lastada Moe m uuseumi, söögipoo-
lise eest hoolitseb Moe Krog.

Vaata kogu programmi www.
klassikaonmoes.ee. Piletid müügil 
veebikeskkonnas Fienta.ee. Kuulu-
taja lugejatele sooduskoodiga „kuu-
lutaja“ festivali kõik piletid juuni 
lõpuni 25% soodsamad!

Kuulutaja

Maagiliste jaanipühade kombeid ja uskumusi

K äes on imeliste valgete öö-
dega jaaniaeg. Eesti rahva-
kalendris on nende iidsete 

pühade keskne element jaanituli, 
millel olevat sümboolne seos suvise 
pööripäeva ja päikese kõrgseisuga. 
Tänavu tuleb tuleohtliku aja tõttu 
lõkke tegemisse suhtuda ettevaa-
tusega ning jälgida päästeameti 
soovitusi (kuigi piirkonniti on vii-
mased päevad juba ka vihmasadu 
toonud). Küll aga võime põgusalt  
tutvuda selle põlise tavaga seotud 
uskumustega.

Vanad eestlased pidasid tuld pü-
haks ja keelasid selle ääres vanduda 
ning riielda, tulle ei tohtinud süli-
tada ega sodi visata. Tule ääres soo-
jendati ennast, söödi, lauldi, mängi-
ti pilli ja kiiguti kiikedel. Kindlasti 
pidi igaüks tulle viskamiseks võtma 
jaanitulele minnes kaasa kasvõi ühe 
oksarao. Loodeti, et nii talitades tu-
leb eelolev poolaasta parem.

Jaanituli, ka selle suits ja tuhk 
sümboliseeris kõigest halvast ning 
kurjadest jõududest vabanemist. 
Lõkkel usuti olevat maagiline, pu-
hastav ja tervendav vägi. Üle lõkke 
hüppamise ajaks lisati tulle tooreid 
lepalehti, et kasulikku paksu suitsu 
saada. Jaanitule kaitsvat ja tervista-
vat mõju arvati ulatuvat nii kauge-
le, kui kaugele ulatus tulekuma.

Jaanilaupäeval enam tööd ei teh-
tud, vaid koristati hoolikalt toad, 
kambritesse ja voodite ümber pai-
gutati kaseoksad. Kaskedega kau-
nistati väravad, kiiged ning kaevud, 
neid torgati ka majaräästasse.

Jaanilaupäeval köeti sauna ja 
viheldi värskete vihtadega. Rah-
valuule koguja Matthias Johann 

Eisen (1857–1934) on üles tähen-
danud, et „jaanipäeva õhtul kogu-
sivad naised ja tüdrukud lillekesi ja 
sidusid kaseokstest vihtu. Nende 
arvates pidi sarnase vihaga vihtu-
mine tervisele väga kasulik olema. 
Emad vihelnud tütreid rebasesa-
baga, et nad rutemini saaksid me-
hele. Lilled pandud talveks paigale 
ning antud siis lehmadele. Kui neil 
midagi viga olnud, see pidanud 
kindlasti aitama. Jaaniõhtul otsi-
vad tütarlapsed lilla ja toovad neid 
koju. Kelle lill nupud öösi lahti 
lööb, saab õnnelikuks. Jaaniõhtul 
toodud õisi pandi ka lauluraamatu 
vahele. Jaaniõhtuti tegid tüdrukud 
ka pärga ja viskasid pärja õuna-
puu otsa. Jäi pärg kohe õunapuu 
okstele, sai tüdruk sel aastal me-
hele.“ (Reet Hiiemäe, Mare Kõiva. 
„Maarjahein ja imevesi. Pärimusli-
kud naiste rituaalid Eestis.” Posti-
mehe Kirjastus OÜ. 2022.)

Jaanipäeval käidi kalmistul, kor-
rastati hauad ja peeti surnuaiapüha. 
Esivanematelt küsiti nõu ning kur-
deti muresid. Kadunukesi kostitati 
söögi ja joogiga. Ülejääke koju viia 
ei tohtinud.

Pärimuse järgi seostub ainult jaa-
niööga sõnajalaõie otsimine. Leid-
jale pidi see tooma õnne ja rikkust 
ning kõikide lindude, loomade ja 
inimeste keelest arusaamise. Noo-
red neiud võisid ööseks sõnajalgu 
koju tuua ja kui need öö jooksul 
õide puhkevad, ennustab see peat-
set meheleminekut.

Jaanitulelt koju minnes korjasid 
noored üheksat liiki lilli, punusid 
neist pärja ja panid selle alles teede 
ristumiskohal enestele pähe. Peale 

seda ei tohtinud enam tagasi vaa-
data ega mitte kellegagi kõneleda. 
Kodus pandi pärg padja alla ja loo-
deti, et unes nähakse oma tulevast 
abikaasat.

Jaanilaupäeva õhtune ja öine al-
likaveega pesemine või suplemine 
pidi ilusaks ja terveks tegema. Jaa-
nipäevane suplemine oli aga karde-
tav, sest siis võis vees rohkelt näkke 
ringi liikuda. Tähtsaks peeti jaa-
niöö kastet, mida koguti, et hiljem 
haavu, põletusi ja ohatisi ravitseda. 
Kastes jooksmine tervendas haigeid 
jalgu, püherdamine aga aitas lahti 
saada sügelistest.

Eestis seostatakse jaaniööga ka 
looduses suviti elutsevaid jaanius-
se. Jaanimardikate (lampyris noc-
ticula) emasloomad kiirgavad ro-
hekat valgust, bioluminestsentsi, 
et isaseid ligi meelitada. Kes ussi 
koju viis, sai õnnelikuks. Jaanius-
si ei tohtinud tappa, siis võis karta 
tulekahju.

Jaaniööl pidid ka nõiad pidu pi-
dama ning nõiduse alla sattunud 
inimesel ei olevat enam lootust 
sellest vabaneda. Kõige sageda-
sem nõidus olevat libahundiks 
moondumine. Jaaniööl ei toh-
tinud ka magama jääda, muidu 
pidavat kuri jõud varanduse kal-
lale kippuma. Eesti Rahvaluule 
Arhiivi kogutud materjalides on 
mitmeid näiteid, kuidas jaaniöine 
musta maagiaga tegelemine ole-
vat ohtlik ning pigem tasuks seda 
vältida, kuna nõidujat ennast või-
vad sel ööl hädad tabada. Näiteks 
ei tohtivat kratti teha, muidu võis 
selle valmistaja haigestuda, sur-
ra ning hinge kuradile kaotada. 

Arvati, et jaaniööl ei tohi võtta 
võõrast vara või muul moel teis-
tele inimstele sihilikult kurja teha 
ja pahandusi põhjustada. Sellest 
keelust üleastujat tabasid hirmsad 
hädad.

Jaanipäev oli eriline päev pere-
dele, kel mõni Jaani-nimeline mees 
majas. Jaanidel seoti silmad kinni. 
Välja tuli end lunastada õlle, viina 
või kommidega. Jaanilaupäeval käis 
tark peremees ümber oma põldu-
de ning pistis iga põllunurga sisse 
pihlakaoksa. Siis ei saanud põllule 
enam midagi kurja juhtuda.

Jaanipäeva nimetus pärineb ki-
rikukalendrist, mil tähistatakse 
Ristija Johannese sünnipäeva, kes 
sündis pool aastat varem kui Jee-
sus. Nende emad, Maarja ja Elisabet 
olid sugulased. Johannes kuulu-
tas rahvahulkadele Messia tulekut 
ja manitses inimesi: „Parandage 
meelt, sest taevariik on lähedal!“ 
Johannes ristis Jordani jões teiste 
hulgas ka Kristuse, kelle ta tundis 
ära, kui nägi Püha Vaimu tuvina 
Jeesuse peale laskumas. Johannes 
mõistis hukka kuningas Herodese 
ebamoraalse abielu oma nõo Hero-
diasega, kes koos tütar Salomega 
hakkas Johannesele kättemaksu 
hauduma. Salome tantsust võlutud 
Herodes lubas neiul paluda temalt 
ükskõik mida ja Salome soovis kan-
dikul Johannese pead.

Eestis langevad jaanipäeva pidus-
tused alates 1919. aastast kokku 23. 
juuni võidupühaga, mil Vabadussõ-
jas saavutati Võnnu lahingus võit 
Saksa Landeswehri üle.

Ülle Kask
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vajanguperefarm@gmail.com perefarm

VAALA KESKUSESVAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

23.06 10-15
24.-26.06 suletud

23.06 10-15
24.-26.06 suletud

JAANIPÄEVA NÄDALAL

Saslõkivorstid 4 kg 25 €Saslõkivorstid 4 kg 25 €
Grilltooted al 4,95 €/kgGrilltooted al 4,95 €/kgGrilltooted al 4,95 €/kg

Sealiha al 4,30 €/kgSealiha al 4,30 €/kgSealiha al 4,30 €/kg
AVATUD

AIAMAJADE MÜÜK

53736931
5109092

Rakvere, Narva 38

www.aiamaja.eu

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS
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